

Ressourcenetværk, Sundhedsdokumentation

Tovholder: Erva Ajkunic, Sundhedsfaglig Projektleder i SUF

Målgruppe: Selvejende medlemmer med ansvar for den sundhedsfaglige dokumentation. Maks 12 deltagere.

Mødeform: 1. møde: 25. april 2024 kl 10-14 Den Sociale Udviklingsfond, SUF, Hunderupvej 116, 5230 Odense M. De 2 første møder er fysiske møder med en månedstids mellemrum. Den fremadrettede mødefrekvens og form aftales på disse møder, men en ambition kunne være 4 årlige møder.

Netværksformål: Selveje Danmark etablerer et netværk om sundhedsdokumentation på det sociale område.

Beboere på botilbud har i gennemsnit et større forbrug af lægemidler end den øvrige befolkning, og de kan have mange psykiske og somatiske problemstillinger på samme tid, hvilket kræver systematiske arbejdsgange med medicinering og dokumentation.

Botilbud er ofte karakteriseret ved, at der er flere forskellige faggrupper ansat, og ofte forventes ukomplicerede sundhedsfaglige indsatser at kunne varetages af ikke-sundhedsfagligt personale.

Det risikobaserede sundhedstilsyn har eksisteret siden 2017. På socialområdet fokuserer tilsynet på medicinhåndtering og dokumentation og journalføring – og der er fortsat mange bosteder der oplever at have større eller kritiske problemer.

Selveje Danmark afholder kurser i korrekt håndtering af medicin på det sociale område, men rollen som den ansvarlige for sundhedsområdet kan være ensom – derfor dette initiativ til et netværk.

Formålet med netværket er at drøfte gode og systematiske arbejdsgange, i forhold til krydsfeltet mellem sundheds- og serviceloven.

Vi vil i netværket støtte hinanden og sparre i forhold til at være ajour med lovgivning, forskning og praksis. Vi kan ved behov invitere relevante deltagere som f.eks. Styrelsen for Patientsikkerhed.

Det kræver specifikt kendskab til beboeren for at kunne observere ændret adfærd, hvor det pædagogiske personale har særlige kompetencer. Det sundhedsfaglige personale har efterfølgende en opgave i at reflektere over og reagere på disse observationer.

I netværket vil vi fagligt forholde os til, hvordan vi på de enkelte tilbud lykkes med at højne kvaliteten af medicinhåndteringen og dokumentationen, sådan at et godt tværfagligt samarbejde mellem det pædagogiske og det sundhedsfaglige personale sikrer beboere og brugere det bedst mulige liv – også med medicin.

Der vil være en egenbetaling som medlem af netværket der dækker udgifter til forplejning, oplægsholder mv. som vil være afhængig af mødefrekvens og -form.

Tilmelding: tilmelding@selveje.dk

Har du spørgsmål til ovenstående, er du meget velkommen til at kontakte Eva: evol@selveje.dk